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Laululinnu lasteaias juba igav ei hakka, sest töid ja tegemisi jagub nii suurtele 
kui väikestele. Lisaks üritustele ja muudele põnevatele tegemistele on aegajalt 
hea tegeleda ka mõne toreda projektiga, mis nõuab suurendatud tähelepanu 
ning paneb tegutsema hea eesmärgi nimel. Keskkonnainvesteeringute Kes-
kusele eelmise aasta veebruaris kirjutatud projekt sai positiivse vastuse juu-
nikuus, kui oli saabunud puhkuste aeg. Nii algas uus õppeaasta väga töiselt, 
mahutades endasse nii tavapärased plaanid kui ka projekti vedamise. Projekt 
ise sai alguse juba varem. Säästliku majandamise ja keskkonnahoiu töögrupp 
tegi keskkonna-alast analüüsi. Arutasime, kuidas saaksime häid olemasolevaid 
tingimusi veelgi efektiivsemalt kasutada. Eesmärk on püüelda rohelise kontori 
põhimõtete poole. Keskkonnategevuskavast ja tekkinud ideedest lähtuvalt val-
mis projekt, mis pakkus tegevusi nii personalile, lastele kui ka lapsevanematele 
Laululinnu mõlemas majas. 

Personali keskkonnaalaseid teadmisi sai täiendatud jäätmete käitlemise koo-
lituse kaudu. Õpetajatele toimus lisaks sisekoolitus säästliku majandamise ja 
keskkonnahoiu teemade lõimimisest õppe- ja kasvatustegevustes. Personal sai 
teadmisi, milliseid praktilisi keskkonnateadlikkuse võtteid on nende töö iseloo-
mu arvestades võimalik lasteaia tingimustes rakendada. 

Lasteaeda soetati liigiti kogumise jäätmekastid, kompostrid, taaskasutuskas-
tid, et saavutada ressursside kokkuhoid ja toimiks jäätmete aktiivne sorteeri-
mine. Jäätmekastid asuvad rühma-, huviringi- ja kontoriruumides, pakkudes 
suurepärast võimalust lastele olla teadlik väike kodanik, kes hoolib loodusest 
ja oskab lähtuvalt täiskasvanu eeskujust teha õigeid valikuid jäätmete sor-
teerimisel. Kompostrid on vajalikud biojäätmete (õunasüdamed, köögiviljade 
koored, närtsinud lilled, aiajäätmed jne) jaoks, et need ei satuks olmeprügi 
hulka. Kompostris tekkinud muld leiab kasutust katsepeenardes ning taimede 
ettekasvatamisel. Ühtlasi toetab see suurepäraselt Johannes Käisi metoodika 
loodussõbralike põhimõtete rakendamist. Taaskasutuskastide kasutamisel on 
võimalus kaasata lapsevanemaid ja personali liikmeid. Kõik saavad tuua asju, 
millest saab koos lastega meisterdada (nt nööpe, paelu jne) või taaskasutuseks 
mõeldud mänguasju, raamatuid. Iga väikene panus vähendab üha suurenevat 
tarbimist meie ühiskonnas, leides taaskasutuses uue elu.

Rühmades toimusid huvitavad teemanädalad (loodushoid, jäätmed, vesi, 
energia). Tekkisid ja kinnistusid laste teadmised keskkonnaharidusest. Tervis-
hoiutöötaja Valerija korraldas lastele töötoa „Toidu valmistamisel tekkinud jäät-
mete sorteerimine“, kus lisaks jäätmete sorteerimisele oli lõpuks hea maitsta 
enda valmistatud salatit. Ülimalt põnev oli rändnäitus „Jäätmed meie ümber“, 
kus olid esindatud rühmatööd ja lastevanemate ning laste nutikad meister-
dused (mänguasjad, kompositsioonid jne) taaskasutatud materjalidest. Lap-

Tihaste rühm Soinaste majas rändnäitusel  „Jäätmed meie ümber“ 
Foto: Kaia Pärn

Reola kultuurimajas
23. veebruaril kell 18.00

EESTI VABARIIGI 98. AASTAPÄEVA
PIDULIK KONTSERT JA 

MEELEOLUKAS TANTSUÕHTU

Kuulutatakse välja konkursi 
ÜLENURME AASTA 2015 tulemused.

Sissepääs prii!

Lisainfo:
Andri Viinalass,

kultuur@ylenurme.ee 
tel 5828 2032

Laululinnu lasteaed – roheline lasteaed

sevanematel oli võimalus osa saada töötoast „Lasteriietele 
uus elu“. Kuigi osalejate hulk jäi kesiseks, osutusid ülimalt 
populaarseks teksadest ja pitsist valmistatud patsikummid, 
prossid ja kaardid, mida oli hea jõulupakki või päkapikusussi 
poetada. Tänan teid aega leidmast ja osalemast omapärases 
ettevõtmises!

Projekt lõppes väga edukalt ja täitis oma eesmärki. Meie 
suur tänu läheb 
• Keskkonnainvesteeringute Keskusele finantseerimise eest;
• lasteaia personalile ja lastele projektis osalemise eest;
• raamatupidaja Sirjele kuludokumentatsiooni täitmise eest;
• lastevanematele geniaalsete ideede ja meisterduste eest 

rändnäituse teostamisel.

Säästvama keskkonna nimel
Soinaste lasteaia Laululind õppealajuhataja,

projekti „Laululinnu lasteaed – roheline lasteaed“ juht
 KAIA PÄRN
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Väärikas eas vallakodanikud 
lustisid kultuurimajas

Selletalvine eakate jõulupidu toimus taaskord Reola kultuurimajas. 
Ülenurme Vallavalitsus tänab Aime-Laine Kahki ning tema teatritruppi 
meeleoluka näidendi „Jonni-Jaagup Jõulumaal“ esitamise eest! Näi-
dend võeti eakate poolt suure tänuga vastu. Tõnu Väljani poolt valmis-
tatud alati maitsev jõululõuna tõi vaatamata talvise ilma puudumisele 
jõulutunde hinge ning Tauri Anni laulud tõid tantsupõranda täis. Aitäh!

Ülenurme Vallavalitsus

Ülenurme Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimees Ülo Karpov 
tänamas noori näitlejaid ja nende juhendajat Aime-Laine Kahki. Liisa-
Lotte Pehterit, Sander Kotkast, Pilleriin Vesi, Karel Keisi, Grete Muni, 

Carol Kottisset, Andero Tuhkaneni, Karl-Andresa Punistet, Ele-Liis 
Evestust ja juhendaja Aime-Laine Kahki tänas sooja aplausiga ka saali 

kogunenud elurõõmus seltskond.

2. veebruaril kell 15.00 
Kirss Garden Rütmishow

9. veebruaril kell 15.00 
„Appi! Ooper!?“ II osa

22. veebruaril kell 17.00 
Vabariigi aastapäeva kontsert, parimate tunnustamine

Kõik kontserdid on huvilistele tasuta!

Tegemist on MTÜ Ülenurme projektiga, mis sai rahastuse Kohaliku 
omaalgatuse programmi 2015. a. Projekti raames korraldame koos-
töös Tõrvandi raamatukoguga seitsme kuu vältel (alates novembrist 
2015) regulaarseid klubilisi kokkusaamisi.

Ühe Euro Klubi kokkusaamised toimuvad kolmel korral kuus Tõr-
vandi raamatukogu väikeses saalis. Klubi kohtumisel osalemise kritee-
riumiks on panus omaosalusena 1 € inimese kohta.

Klubi tegevusajad on järgmised:
raamatuklubi – iga kuu teisel teisipäeval algusega kell 10.00;
koolitus-vestlusring kahel korral kuus:
iga kuu esimese neljapäeva õhtul algusega kell 18.00;
kuu kolmanda laupäeva ennelõunal algusega kell 11.00. 
Laupäeviti pakume klubi toimumise ajaks ka lapsehoiu võimalust 

väikelastele – lapsehoiu soovist palume nädal ette teada anda aad-
ressil janamorozov@gmx.net või tel 5349 1171 (omaosalus 1 € lapse 
kohta).

Jaanuarikuu seisuga on toimunud juba kolm raamatuklubi ja neli 
koolitust-vestlusringi. Esialgu oli osalejaid kümne inimese ringis, kuid 
viimased jaanuarikuu klubid tõid kohale juba üle kahekümne inimese, 
mida on väga rõõmustav tõdeda. Teemade ring, mida käsitletud, on 
puudutanud peamiselt isiku enda arengut ja oma tervise eest hoolt 
kandmist.

Infot projekti kulgemise kohta koos pildimaterjaliga leiab ka MTÜ 
Ülenurme kodulehelt www.ylenurme.eu. 

Veebruaris ootavad ees järgmised klubilised kohtumised:

4. veebruaril kell 18.00
Maailm meie ümber ja kuidas selles elada

Klubi viib läbi Arvi Pikner.

9. veebruaril kell 10.00
Raamatuklubi

Raamatukogu ootab kõiki lugemishuvilisi raamatusõpru hommiku-
kohvile. Juttu tuleb reisikirjandusest. Olete oodatud!

Korraldab Liivi Paumets.

20. veebruaril kell 11.00
Kuidas märgata lapsi ja nende vajadusi. Varane märkamine ja 

õigeaegne sekkumine
Klubi viib läbi MTÜ Hea Algus.

Lisainfot http://www.heaalgus.ee/ 

JANA MOROZOV,
tel 5349 1171

Ülenurme vallast osaleb 12. juunil Jõgeval toimuval II Eesti Naiste 
Tantsupeol MeheLugu kolm naisrühma ühtekokku 38 tantsijaga. Peo-
le on registreerunud Reola naisrühm (juhendaja Mall Aso), Puukooli 
Puujalakesed (Kerli Kasar) ja naisrühm Laululind (Indrek Varik).

II Eesti Naiste Tantsupidu MeheLugu on lugu mehest ja naisest: sel-
lest, kuidas mehed näevad naisi ja naised mehi. Tantsulavastuses põr-
kuvad kaks maailma – avatud ja elurõõmus ning suletud ja kibestunud. 
See on lugu, milles on kirge ja armastust, aga ka viha ja põlgust. Lugu 
aitavad jutustada Ivo Linna Ja Tiit Sukk.

Tantsupidu tõotab kujuneda 2016. aastal Eesti suurimaks rahvakul-
tuuripeoks. Etenduse lavastab mitmete üldtantsupidude lavastaja ja 
liigijuht Ülo Luht ning selles lööb kaasa üle 5000 tantsija enam kui 
400 rühmast. Peo muusikajuht on Toomas Lunge ja tekstide autor 
Heiki Vilep.

II Eesti Naiste Tantsupidu MeheLugu toimub Jõgeva linna staadionil 
12. juunil. Kavas on peaproov- ja kaks kontsertetendust.

Pileteid etendustele müüb Piletilevi. Tulge oma kandi naisrühmadele 
kaasa elama!

Vaata lisaks http://www.naistetantsupidu.ee

RAIVO SUNI,
II Eesti Naiste Tantsupeo teabejuht

ÜHE EURO KLUBI –
koolitused kogukonnale!

Ülenurme 
Muusikakoolis

Ülenurme vallast osaleb II Eesti 
naiste tantsupeol kolm naisrühma
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Ülenurme aasta 2015
Ülenurme valla ühe traditsiooni järgi hindame koos teiega, head 

vallaelanikud, meie koduvallas äsjalõppenud aastal toimunut ning 
tunnustame oma silmapaistvate vallakaaslaste tublisid tegusid. Hin-
damistabelis nomineeritud tegemised ja sündmused ning persoonid 
on samas ka kui kirjasõnasse salvestatud kokkuvõte 2015. aastast 
Ülenurme vallas. Aeg kulgeb ju kärmesti ja mälu ei suuda kestvalt ma-
hutada kõike nähtut-tehtut. Aasta on olnud tegus, tulemusi on suuri ja 
veel suuremaid, katsugem siis taas ühiselt nende hulgast väärikaimad 
tunnustamiseks välja valida. Tänusõnu ja tunnustust väärivad kindlasti 
kõik asjalikud tegijad ja nende saavutused.

Tõenäoline on, et sugugi kõik aasta jooksul tehtud hääd teod, silma-
paistvad sündmused ega tunnustamist väärivad isiksused ei meenu 
kohe siin ja kohe praegu. Seepärast on kõigi hindamistabelite lõppu 
jäetud ruumi teemakohasteks täiendusteks.

ÜLENURME AASTA TEGU 2015

Ülenurme Taluturg EPM territooriumil 

Tartu läänepoolse ümbersõidu V ehitusala tööde lõpetamine

Noorte töömalev Ülenurmes

Projekt „Talupere aastaring“ Ülenurme valla lasteaedades

Riigimaantee nr 22132 Ülenurme – Külitse km 0,34-2,95 ja km 
5,57 - 6,20 rekonstrueerimine (Külitse kergliiklustee)

Discgolfi rada Tõrvandis

Ülenurme Muusikakooli mitmekesine kontserttegevus lõppe-
nud muusika-aastal

Tõrvandi Päästeseltsi asutamine

MTÜ Õnnemaa rahvusvaheline noortevahetusprojekt

Ülenurme Gümnaasiumi algklasside õppetingimuste paranemi-
ne – neli moodulklassi algkoolihoone juures

Ülenurme Gümnaasiumile Tartu Ülikooli eetikakeskuse tunnus-
tus – „Hea kooli rajaleidja“ tiitel  

Ülenurme Gümnaasiumi tunnustamine rahvusvahelise koostöö 
eest erinevate koolidega ja igapäevase õppetöö seostamise 
eest praktilise eluga. Eraldi tunnustus kogukonnapraktika ra-
kendamise eest

Ülenurme Gümnaasiumi delegatsiooni osavõtt ülemaailmsest 
Pierre de Coubertini noortefoorumist Slovakkias Piestanys

Ülenurme Gümnaasiumi 1. klasside osalemine KIVA projektis 
(Kiusamisvaba kool)

Ülenurme ja Tõrvandi Pere- ja noortekeskuse ning Ülenurme 
Gümnaasiumi ühisprojekt „Mina suudan“ 6. – 8. klasside õpi-
lastele

...................................................................................................

Igas teemakategoorias on igal hindajal vaid üks hääl, oma otsustu-
se saate teha kas „Oleviku“ leheveerul vastavasse kastikesse ristikest 
kirjutades – hiljem tuleb konkursitabel ajalehest välja lõigata ja valla-
majasse toimetada – või annate oma eelistustest teada meiliaadressil 
kultuur@ylenurme.ee. 

15. veebruariks k.a peavad hindajatel otsused tehtud olema ning 
oma eelistusedki korraldajatele teada antud, et neil jääks aega lõpptule-
mused vormistada ja autasustamiseks vajalikud ettevalmistused teha. 

Traditsiooniliselt kuulutatakse konkursi tulemused välja ning tä-
nukirjad antakse kätte vabariigi aastapäeva auks toimuval pidulikul 
koosviibimisel Reola kultuurimajas.

Tänavu tähistatakse Ülenurme vallas vabariigi aastapäeva 23. 
veebruaril.

ÜLENURME AASTA SÜNDMUS 2015

Garaažimüük ja kodukohvikute päev Männi elurajoonis

Küüslaugufestival 

Ülenurme Muusikakooli korraldatud 5 kontserti valla erinevais 
paigus rahvusvahelisel muusikapäeval

Külitse külapäev

Õssu küla laadapäev

Tartumaa noortepäev – Vahupidu 7

Külitse jõululaat

„Lumevalgus“ Reola kultuurimajas, korraldaja MTÜ Õnnemaa

Uue ekspositsiooni „Rukkiküün“ avamine Eesti Põllumajandus-
muuseumis

..................................................................................................

AASTA TEGIJA 2015

Kodukultuuriselts „Tõrvandi“ – aastatepikkune aktiivne tegevus 
kogukonna heaks

Aime-Laine Kahk – pikaajaline tegevus õpetajana ja laste näite-
ringide juhina

Margit Kalk – vabariigi parim noorsportlane kergejõustikus

Hans-Christian Hausenberg – vabariigi parim noorsportlane 
kergejõustikus

Kristin Kuuba – osalemine Peruus sulgpallurite MMil

Mark Gerassimov – Tartumaa aasta noor, jalgpalli abitreener ja 
kohtunik

...................................................................................................
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MTÜ Õnnemaa ja Ülenurme ning Tõrvandi Pere- ja noortekeskuse
SÕBRA- JA SÜNNIPÄEVAKUU TEGEMISED

Advendiaja askeldusi Laululinnu lasteaia Soinaste majas

9. veebruaril kell 15.30 ÜLENURME PERE- JA NOORTEKESKU-
SE SÜNNIPÄEVA TÄHISTAMINE! Ootame kõiki toredaid meiega koos 
tähistama Ülenurme Noortekasse (Pargi 7, Ülenurme)! Ootamas ka 
üllatused! 

Jõuluaeg on lasteaias alati siginat-saginat 
täis. Liikvel on päkapikke, näha on punaste 
mütsikestega tegelasi rühmaruumides män-
gimas. Tunda on palju kuuse- ja piparkoogi-
lõhna, rühmas on küünlavalgust ja salapära 
rohkem kui muidu. Lasteaia saalis on ajakava 
eriti tihe. Jõululauludele, -tantsudele ja näi-
denditele antakse veel viimast lihvi, et ikka 
valmis olla. Loomulikult jõuluvana tulekuks! 
Jõulupeol on alati eriline hõng, olgu see siis 
lumeta või lumega. Seda rõõmu ja õhinat, 
mis lastes peegeldub, näevad lasteaiaõpeta-
jad igal aastal. Lastega koos on meil kõigil 
võimalus korraks tagasi minna oma lapsepõl-
veradadele. On ju jõulumuinasjutt see kõige 
ilusam ja armsam! 

Enne jõule oli üks suur ja tähtis ettevõtmi-
ne, mis sai teoks tänu naisrühma „Laululind“ 
tantsijatele. Rahvariideseelikute valmistami-
sest oli neil alles jäänud kangast, mille nad 

lahkelt meie lasteaiale kinkisid. Tõrvandi 
kodukultuuriseltsi juht Mare Rajamäe jagas 
näpunäiteid seeliku õmblemiseks, Tõrvandi 
lasteaiast saime rahvariideseeliku näidiseks. 
Liisi vanaema Varje õmbles kokku 13 seeli-
kut. Lõokeste rühma laste Keit Marietti, Hele-
na, Miriami ja Liisi emad olid osavad alusääre 
peitepistete tegemisel. Lõokeste rühma pidu 

„Vanaaja jõulud“ viis meid kõik ajas tagasi ja 
tuletas meelde, kui tähtis on pere ja kogu-
kond. Meil on siiralt hea meel, et meie ümber 
on selline tore ja avatud toetajaskond, tänu 
kellele on lasteaial olemas päris oma rahva-
riideseelikud, mida tüdrukud uhkusega saa-
vad tulevastel pidudel selga panna. Suur tänu 
kõigile!

Kuigi tegutseme alles kolmandat aastat, on 
traditsiooniks saanud advendiaja tähistamine. 
Mõnedes rühmades süüdatakse igal esmas-
päeval uus advendiküünal, mõnes loetakse 

kalendrist jõuludeni jäetud päevi. Igal juhul 
saadakse esmaspäeviti kogu lasteaiapere-
ga saalis kokku. Esimese advendihommiku 
täitsid Kuldnokkade rühma lapsed vahva 
nukuetendusega tüdrukust, kellel oli leek la-
ternas kustunud. Teel kohtus ta loomadega ja 
mäe otsa jõudes süütas päikene oma kiirega 
laternas tule.

Teise advendi hommikut tuli lasteaeda 
sisustama lauluõpetaja ja helilooja Airi Lii-
va, kes on ühtlasi ka Lõokeste rühma lapse 
vanem. Õdusas küünlavalguses õpiti kiiresti 
selgeks vahvad laulud nii tuisutaadist kui pä-
kapikkudest ja võluti lund. Airi lubas, et hilje-
malt 30 päeva pärast jõuab lumi kohale. Ja 
peab tunnistama – tal oli õigus! 

Oma meeled said lapsed proovile panna 
kolmanda advendi hommikul, kui koos män-
giti saalis äraarvamismängu. Lõbusa kaardi-
mängu käigus valis iga laps viisi, kuidas ta 
salapärases karbikeses oleva tootega tutvu-
ma hakkab – kas vaadeldes, kuulates, nuusu-
tades, maitstes või katsudes. 

Neljanda advendi käigus toimus vahva 
päkapiku-orienteerumine. Majast võis leida 
salapäraseid kirju päkapiku jäetud vihjetega, 
mille lahendamiseks nutikus abiks oli. Leid-
likkus viib alati sihile ja kuigi lapsed kaotsi 
läinud põhjapõtra ning päkapikku üles ei 
leidnud, said nad rõõmu väikesest üllatusest 
rühmas. Uus lauamäng ja raamat pakuvad 
põnevust külmadel päevadel, kui õue minna 
ei saa.

ELERI RAJU,
Leevikeste rühma õpetaja 

12. veebruaril kell 13.00 SÕBRAD KOOS, MÄNGUHOOS! (Tõrvan-
di Pere- ja noortekeskus, Ringtee 1a, Tõrvandi). Ootame sõbrapäeva 
tähistamisele kõiki vapraid lauamängusõpru! Võta kaasa sõber ja kui 
on, siis kodust mõni põnev lauamäng ning kohtume Tõrvandi Noor-
tekeskuses! 

20. veebruaril kell 17.00 OOTAME KÜLLA LAEVA AVATUD NOOR-
TEKESKUST!  Sõbraõhtu ja Ülenurme Pere- ja noortekeskuse sünni-
päeva tähistamine. Plaanis erinevad mängud ja filmi vaatamine. Sünd-
mus noortele vanuses 10-13. Sündmus on ööbimisega, registreeri 
kaisa@onnemaa.ee. Kohtade arv on piiratud! 

Rohkem infot meie tegemiste kohta leiad aadressilt onnemaa.ee või 
Facebook.com/onnemaa, infot saab ka helistades ja kirjutades – 
Kersti Leis, tel 5332 5342, kersti@onnemaa.ee; 
Kaisa Alliksaar, tel 5666 3412, kaisa@onnemaa.ee. 

Ülenurme ja Tõrvandi Noortekeskuste avatud ajad jaanuar – mai 
2016

Noortekeskuse avatud aeg on kõikidele noortele vanuses 7-26 elu-
aastat. Noortekeskuse töö toimub avatud meetodil, mille eesmärk on 
pakkuda noorele inimesele vabatahtlikkuse alusel osalemise võimalu-
si, et toetada tema aktiivsust ja toimetulekut ühiskondlikus elus. Meie 
keskustes on võimalus noortel oma vaba aega veeta, mängida, suhel-
da jms. 

Advendihommik Airi Liivaga 
Foto: Kaia Pärn
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„Oh laula ja hõiska, sest lauluaeg on käes!“

Viis aastat tagasi projektikoorina alustanud Ülenurme segakoor ei 
tahtnud ega suutnud toona projekti lõppedes veel sugugi laiali minna. 
Ehkki vahepeal on kooril olnud ka kesisemaid aegu ja kõigi segakoori-
de suhteliselt tavapärane puudus – laulumeeste põud – kimbutas va-
lusasti meiegi koori, oleme oma noorte dirigentide abiga raskematest 
aegadest üle saanud ja koori eneseusk ning elutahe on taas tõhusalt 
tõusuteel. 

Lõppenud jõuluaeg ja selleteemaliste laulude õppimine ja esitamine 
on selleks korraks möödas. Ent käredamad ja paeluvamad plaanid on 
alanud aastaks veel ees ja teostamisel. Äsja sai rahastuse meie taotlus 

Ülenurme segakoor esinemas mullu 15. mail Reola kultuurimajas. Toonane põhiesineja oli Soome sõpruskoor Ilomantsin Mieslaulajat, kelle 
juures Joensuus tunamullu suvel võõrusel käisime ja kellega koos nii Joensuus kui Reolas mõnusasti musitseeritud sai. 

Foto: Paul Artur Timmusk

ettevalmistuste tegemiseks järgmiseks üldlaulupeoks – see on pikema 
päästikuga perspektiivplaan. Ent veel sellel aastal on meil kindel plaan 
laulda võrokeelsel Uma Pidol Intsikurmus, Tartus Popkooripeol, jõu-
dumööda kindlasti ka siitkandi ettevõtmistel. Kõigepealt aga tahame 
pidada aprillis koos koduvalla rahvaga koori ehkki väikesenumbrilist, 
ent siiski esimest juubelit. 

Ühine hoogne seltsielu on see, mis kooris laulmise rõõmule boonu-
seid lisab – meie kooris laulvad mehed on üksiti ka innukad pillimehed 
ja tavapäraselt läheb koorisisestel ühistel õhtuveetmistel laulmiseks 
veel enne, kui pidu üldse pihtagi saab hakata.  

Kui nüüd eespoolkäsitletud teema mõnd lauluhuvilist kõnetas, siis 
pöördumine on järgmine: 

Sõbralik ja salliv Ülenurme segakoori laulurahvas
ootab oma tegusatesse ridadesse uusi lauljaid!

Rõõmsatujulised ja diskreetselt õpetlikud kooriproovid toimuvad 
neljapäeviti Ülenurme päevakeskuse ruumis (Pargi 7a, sauna ja 

katlamaja vahel) algusega kell 19.00. 
Infot saab telefonil 5562 8457 või kirjutades meiliaadressile 

maireh@yle.edu.ee.

KERTTU LIISA SEPP,
Ülenurme segakoori dirigent

MAIRE HENNO,
koorivanem

Koori dirigent Kerttu Liisa Sepp.
Foto: Eino Mutso 
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Koos uue aasta algusega hakkas Eestis kehtima uus abivahendite 
teenuse korraldus, mis lubab abivahendi osta või rentida inimese 
enda valitud ettevõttest ja sobivaima hinnaga. Riik kompenseerib 
abivahendi vastavalt piirhinnale. Kallimate abivahendite puhul on 
võimalik taotleda erimenetlust.

Kui inimesel on kehtiv isikliku abivahendi kaart olemas, võib 
abivahendi saamiseks pöörduda otse abivahendeid pakkuva ettevõtte 
poole. Seejuures soovitame hinnapakkumisi nüüdsest küsida ettevõ-
tetest üle Eesti, et leida endale sobivaima funktsionaalsuse ja maksu-
musega abivahend (ettevõtete nimekirja leiab Sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt http://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/abivahendid-3/). 
Abivahendi soetamisel ei ole inimene seega enam seotud elukohajärg-
sete ettevõtete ja maakonnaga – raha liigub koos inimesega. Infot abi-
vahendi hindade kohta võib küsida ettevõtetelt ka telefoni teel.

Abivahendi soodustused jäävad.
Kui varasemalt kompenseeris riik teatud protsendi abivahendi hin-

nast, siis nüüd on abivahenditele kehtestatud lisaks piirhinnad, mille 
siseselt on kättesaadavad kaks kolmandikku enam kasutusel olevatest 
abivahenditest. Piirhinna sees kehtib ka abivahendi soodustus. 

Kui vajalik abivahend on keerukam ja kallim, inimene vajab mitut 
abivahendit või on raskusi omaosaluse tasumisega, tuleb esitada taot-
lus erimenetluseks Sotsiaalkindlustusametile. Võrreldes vana süstee-
miga, kus kallima ja keerulisema abivahendi taotlemine võis kesta ka 
8–9 kuud, on nüüd taotluse läbivaatamise maksimaalne aeg 30 päeva 
ja vajaduse korral kaasab Sotsiaalkindlustusamet eksperte.

Taotluse vorm on leitav ameti kodulehelt (http://www.sotsiaalkind-
lustusamet.ee -> blanketid -> abivahendi blanketid). Posti või e-posti 
teel taotlust esitades tuleb lisada koopia kehtivast arstitõendist või 
rehabilitatsiooniplaani sellest lehest, kus on kirjas isikuandmed, ning 
lehest, kus on abivahendi vajadus kas nimetuse või kirjeldusena välja 
toodud. Taotlust saab esitada ka klienditeeninduses. E-posti teel tuleb 
taotlus saata aadressile abivahendid@sotsiaalkindlustusamet.ee. Vas-
tus saadetakse taotlejale posti teel ja see tuleb ettevõttesse pöördumi-
sel kaasa võtta koos isikut tõendava dokumendi ning arstitõendi või 
rehabilitatsiooniplaaniga. Kui taotleja on avaldanud soovi saada otsus 
e-posti teel, peab ta selle välja printima koos kinnituslehega ja ettevõt-
tesse kaasa võtma.

Uue isikliku abivahendi kaardi ja duplikaadi saab Sotsiaalkind-
lustusametist.

Kui inimesel on esmakordselt vaja abivahendit, tuleb esmalt saa-
da tõend pere- või eriarstilt. Abivahendi(te) vajadus võib olla tõendile 
märgitud nii nimetuse või kirjeldusena kui ka ISO koodina. Abivahen-
di vajadus võib olla välja toodud ka rehabilitatsioonimeeskonna poolt 
koostatud rehabilitatsiooniplaanis. 

Arstitõendi või rehabilitatsiooniplaani olemasolul tuleb pöörduda 
Sotsiaalkindlustusameti klienditeenindusse või saata taotlus isikliku 
abivahendi kaardi saamiseks posti või e-posti teel. Posti või e-posti 
teel taotlust esitades tuleb lisada koopia kehtivast arstitõendist või 
rehabilitatsiooniplaani sellest lehest, kus on kirjas isikuandmed, ning 
lehest, kus on abivahendi vajadus kas nimetuse või kirjeldusena välja 
toodud. Posti või e-posti teel kaardi taotlejale saadetakse isikliku abi-
vahendi kaart posti teel. Väljastatud kaardiga saate juba otse ettevõtete 
poole pöörduda. Ka kaardi duplikaadi saamiseks tuleb pöörduda Sot-
siaalkindlustusametisse. 

Abivahendite soetamisel võib esineda olukordi, kus teatud abiva-
hendite grupi eelarve on mõnel hetkel suletud. Sellisel juhul tekib Sot-
siaalkindlustusameti juurde üleriigiline järjekord, kuhu inimese suulise 
sooviavalduse alusel lisab teda abivahendeid pakkuv ettevõte. Järje-
korra saabumisel saadab Sotsiaalkindlustusamet abivahendi soovijale 
sellekohase teate, millega tuleb 60 päeva jooksul pöörduda või võtta 
ühendust endale sobiva abivahendit pakkuva ettevõttega. Kaasa tuleb 
võtta järjekorra saabumise teade, isikut tõendav dokument, kehtiv isik-
liku abivahendi kaart ja arstitõend või rehabilitatsiooniplaan. Ettevõte 
väljastab abivahendi ainult järjekorrateate ettenäitamisel.

1. jaanuarist kehtib uus abivahendite
 teenuse korraldus

Abivahendite süsteemi muutustest on teavitatud ka kohalike omava-
litsuste sotsiaaltöötajaid. Nende käest saab küsida nõu ning abi taot-
luste vormistamiseks, Sotsiaalkindlustusameti kodulehelt ettevõtte 
leidmiseks või muul viisil abivahendi kättesaamiseks, näiteks hinna-
pakkumiste küsimiseks ning vajadusel transpordi organiseerimiseks.  

Abivahendite loetelu leiab Astangu Puudealase Teabe ja Abivahendi-
te Keskuse leheküljelt http://www.abivahendikeskus.astangu.ee/abiva-
hendi-teatmik/abivahendi-teatmiku-allalaadimine/ .

Küsimuste tekkimisel tasub võtta ühendust Sotsiaalkindlustusame-
tiga kas e-posti teel abivahendid@sotsiaalkindlustusamet.ee, infote-
lefonil 16106 või minna enda jaoks sobivaimasse klienditeenindusse, 
mille asukohad leiab ameti kodulehelt http://www.sotsiaalkindlustus-
amet.ee/klienditeenindused/.

MERLIN VEINBERG,
Sotsiaalkindlustusameti sotsiaalteenuste

 üksuse abivahendite nõunik

LISA: Kuidas käib piirhinna arvestamine
(näited 70% soodustuse korral)?

Odavam abivahend:
müügihind 20 €, piirhind 27.80 €;
riigi poolt ülevõetav osa 20 x 0.70 = 14 €;
kasutaja omaosalus 20 - 14 = 6 €.

Kallim abivahend
müügihind 35 €, piirhind 27.80 €;
riigi poolt ülevõetav osa 27.80 x 0.70 = 19.46 €
kasutaja omaosalus 35 -19.46 = 15.54 €.

Reola kultuurimaja teatripäev

18. veebruaril kell 19.00

Aire Pajur

KOLM KANGET
Pilet ainult 5 €!

Lavastaja Aire Pajur, osades Anu Korela, Merlin Ponna, Aire Pajur.
Heli ja valgus – Margus Möll

Kaks naist on aastaid kenasti hakkama saanud, aga ühel päeval 
lahvatab pommuudis, mis nende rahuliku elu pea peale pöörab. 
Lisaks kõigele ilmub nende ellu veel keegi, keda ei osata oodatagi.
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Planeeritud tegevused olid oskuslikult suu-
natud ja juhendatud. Ja mis peamine – kõige 
ja kõigi jaoks oli piisavalt aega. Me ei tund-
nud kordagi, et peame kusagile kiirustama. 
Mõnus oli aega ja aja kulgemist kogu prog-
rammi vältel tajuda“.

19. detsembril toimus juba teist korda Üle-
nurme jõululaat. Seekord toimus laat külma 
ilma trotsides Õpikoja õues. Kauplejaid oli 

Jõulukuu toimetamisi Eesti Põllumajandusmuuseumis
Käes on küll uus ja teguderohke aasta, kuid 

ka eelmise aasta lõpp oli muuseumis samuti 
toimekas. Koostöös Andri Viinalassiga Reola 
kultuurimajast toimus 27. detsembril Üle-
nurme valla 1. advendi tule süütamine. Juba 
päeval said kõik huvilised noorteühingu 4H 
liikmete käe all meisterdada toredaid jõulu-
kaunistusi õlest ja muudki põnevat. Adven-
diaja kristlikust tagapõhjast andis ülevaate 
Tartu vangla kaplan Tiit Maasikmäe. Adven-
ditule süütasid Andri Viinalass ja muuseumi 
direktor Merli Sild. Jõulumeeleolu lõid Reola 
kultuurimaja naisansambel SoLe ja vahvad 
Ülenurme lasteaia laululapsed. Advendituli 
süüdati nii laternas kui ka paljude inimeste 
südametes. Loodame, et see traditsioon jät-
kub ka edaspidi. 

8. detsembrist 18. detsembrini toimusid 
muuseumitunnid „Toriseja EI jõuluuni“. Muu-
seumi külastas sel ajal ligi 1500 pisemat ja 
suuremat huvilist. Tooksin siinkohal välja ühe 
õpetaja tagasiside: „Meie jäime programmiga 
väga rahule. Kõik oli kenasti läbi mõeldud. 

Uuel aastal uue hooga!

Eesti Põllumajandusmuuseumile möödus eelmine aasta toimekalt ja 
aktiivselt. Muuseumi külastas mullu enam kui 58 000 inimest, mis on 
enam kui 2014. aastal. Peamiselt külastatakse meid erinevate sünd-
muste raames ja endiselt pakume koolidele-lasteaedadele põnevaid 
muuseumitunde, millega igapäevast koolielelu rikastada. 

15. augustil, rukkimaarjapäeval avasime uue ekspositsiooni – Ruk-
kiküün. Rukkiküüni avamine Rukkiaastal oli märgilise tähendusega. 
Lisaks Rukkiteele uue sihtmärgi rajamisest tutvustasid muuseumi 
töötajad rukist ja tradistsioonilist rukkileiba üle kogu maailma Amee-
rikast Milano EXPOni. Eelmise aasta lõpus valiti muuseumi tublid 
restauraatorid Seileri statsionaarse mootori taastamise eest Eesti 
muuseumide aastaauhindade nominentideks aasta konserveerimistöö 
2015 kategoorias.

2016. aastal on plaanis korraldada mitmeid uusi sündmusi, aga jät-
kame ka traditsiooniliseks saanud üritustega. Alates märtsist on plaa-
nis iga kuu kolmandal laupäeval korraldada kuu temaatikga haakuv pe-
repäev, kus on võimalik koos perega tulla kodust välja ja koos põnevalt 
aega veeta. Alustab ka muuseumi kokakool, mis on suunatud eelkõige 
keskmise kooliastme õpilastele, aga ka täiskasvanutele. Kokakoolis 
saab enne erinevaid tähtpäevi õppida valmistama võimalikult eestipä-
raseid toite, mis sobivad just konkreetsel tähtpäeval pühadelauale. Jät-
kame kindlasti ka Ülenurme taluturu korraldamisega ja loodame leida 
uusi müüjaid, kes soovivad oma kvaliteetset kaupa pakkuda. Endiselt 

saab muuseumis pidada vahvaid laste sünnipäevi, silitada taluloomi 
ja sõita ponide ning hobusega. 2016. aasta aprillis tähistame ka meie 
lehma Mirdikese 10. sünnipäeva ja sellega seoses mõtleme kindasti ka 
midagi toredat väja!

• Veebruaris ootame kõiki külla järgmistele sündmustele: 
• Küünlapäev 2. veebruaril kell 10.00 ja 14.00
• Vastlatrall 9.–10. veebruaril
• Sõbrapäeva meisterdamistund 12. veebruaril kell 14.00
• Muuseumi kokakool: rukkitoidud peolaual 19. veebruaril kell 

14.00
• Vabariigi aastapäeva puhul avatud uste päev 24. veebruaril kell 

11-15. Muuseum avatud tasuta, töötavad töötoad ja lapsi sõidu-
tavad ponid.

Täpsem info muuseumi koduleheküljel www.epm.ee ja muuseumi 
Facebooki lehel. 

Suurüritused Eesti Põllumajandusmuuseumis 2016. aastal

1. mai Maaturismiettevõtete avatud uste päev
14. mai Muuseumiöö
Juuni Eesti punast ja eesti holsteini tõugu lehmade näitus-konkurss 
Viss 2016. Ülenurme mõisa- ja talupäev
22. juuni Eesti Põllumajandusmuuseumi ja Ülenurme valla jaanipäev. 
Laval on Anne Veski.
24. juuli Avatud talude päev 2016
13. august Rukkimaarjapäev
13.-14. august Rahvuslik kõikide tõugude koertenäitus (korraldaja 
MTÜ Happy Dog)
20. august Küüslaugufestival (korraldaja MTÜ Kombe- ja
Kultuuriklubi)
September Eesti toidu kuu
3. september Tartu sügisnäitus. Tõuloom 2016
8. oktoober Lõikuspüha
Rõõmsa jällenägemiseni muuseumis!

KATRIN VASK,
EPMi kommunikatsiooni- ja turundusjuht,

katrin.vask@epm.ee

kohal lähemalt ja kaugemalt ning kaubeldi 
kõigega, mis jõuludega seotud – jõulukuu-
sest marineeritud kalani. Osta sai imelisi 
käsitööna valminud ehteid, kudumeid ja 
pehmeid laste mänguasju. Laadale lisaks sai 
meisterdada ja jõulurõõmu tõi südamesse 
segakoor Vega esinemine. Koori dirigendi 
Marje Metsise käe all esitasid nad klassika-
lisi jõululaule. Ka jõululaat toimub sel aastal 
uuesti – 10. detsembril 2016.

20. ja 21. detsembril said Ülenurme valla 
lasteaedade lapsed lustida koos Bruno ja Lot-
tega. Vahva jõuluüllatuse tegid lastele Eesti 
Põllumajandusmuuseum ja Ülenurme Valla-
valitsus. 

Muuseumi uksed on alati avatud ja ootame 
kõiki endale ka sel aastal külla. Põhjuse tulla 
leiab alati. Praegu näiteks on küülikutel ime-
armsad pojad!

KATRIN VASK,
EPMi kommunikatsiooni- ja turundusjuht,

katrin.vask@epm.ee

Advendiküünal on süüdatud. 
Foto: Andri Viinalass 

2016. aasta aprillis tähistame Mirdikese 10. sünnipäeva.
Foto muuseumi erakogust
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Väljaandja: ÜLENURME VALLAVALITSUS, 61714 ÜLENURME, TARTU MAAKOND, TEL 750 2600.
Toimetaja: MAIRE HENNO – Tel: 5562 8457;   e-post: maireh@yle.edu.ee
Keeleline korrektuur: PIRET RANNAST.   KÜLJENDUS JA TRÜKK: Garisson Trükikoda OÜ, www.trykised.ee
“OLEVIK” ON OLEMAS KA ÜLENURME VALLA KODULEHEL www.ylenurme.ee.ÜLENURME VALLA LEHT

Olevik

Eelmise aasta lõpus tunnustas Tartumaa Spordiliit oma parimaid 
sportlasi. 

Tunnustuse pälvisid mitmed meie vallas õppivad, töötavad, elavad 
sportlased:

Margit Kalk (treenerid Toomas Kivend ja Anti Veermaa) – kergejõustik;
Hans-Christian Hausenberg (Karin Hausenberg) – kergejõustik;
Märt Rosenthal (Paavo Russak) – korvpall;
Albert Pedmanson (Aksel Rei ) – male;
Tuuli Kübarsepp (Ave Nigul) – laskmine;
Anette-Caroline Kõre (Aivo Roonurm) – laskmine;
Erik Kaha (Rauno Tiiman) – suusatamine;
Kristin Kuuba (Mart Mäerand) – sulgpall;
Rasmus Haugasmägi (Üllar Põvvat) – veemoto.

Õnnitleme!

HEIKI SARAPUU

Tõrvandi Cup lauatennises tõi kokku 25 
mängijat ja pakkus pingelisi heitlusi ning 
huvitavaid mänge. Kaotusekibedust tundma-
ta võitis Lauri Vetto, kellele järgnesid Kaupo 
Kraus ja Tanel Tammik.

Naiste parimad selgusid õdede-vahelises 
mängus. Karmen Kalk võitis oma nooremat 
õde Margitit. 

Uus võimalus omavahel taas mõõtu võtta 
on kevadisel Ülenurme Cup-il lauatennises.

Head harjutamist!

HEIKI SARAPUU

Uhti Avatud Ateljees alustavad uued iga-
nädalased keraamikaringid, mille raames on 
osalejatel võimalus asjatundlikul juhendami-
sel valmistada endale meelepärane ese või 
esemed (tass, kauss, küünlaalus või hoopis 
midagi neljandat). Ringid hakkavad toimuma 
teisipäeviti kell 18.00-20.00 ja laupäeviti kell 
13.00-15.00.

Eelteadmised keraamika valmistamisest ei 
ole vajalikud ning ringiga saab liituda aasta-
ringselt. Keraamikaringi 4 korra tasu on 50 
eurot ja ühe korra eest eraldi makstes 15 
eurot kord. Hind sisaldab materjale, juhenda-
mist, põletusi.

VÕIMLEMISKLUBI ÜLENURME 
OOTAB VÕIMLEJAID
TREENINGUTESSE!

Algajate (3-5-aastased) treeningud 
toimuvad E, T, N kell 18.00-19.00, 

6-8-aastaste algajate treeningud 
toimuvad E, T, N kell 17.00-18.00.

Vaata lisaks www.vkylenurme.ee. 

Kohtumiseni trennis!

MARGOT VÕSOKOV,
võimlemisklubi Ülenurme juhataja

2015. aasta parimad 
sportlased

Tõrvandi Cup lauatennises

Võimalik on tellida ka individuaalkursusi/
töötubasid gruppidele või ühele inimesele. 
Individuaalkursuse/töötoa maksumus sõltub 
osalejate arvust, kestusest ja iseloomust.  

Ringe/töötubasid juhendab Mirjam Loks, 
kes on omandanud keraamika eriala Olust-
vere teenindus- ja maamajanduskoolis kahe-
aastase kutseõppe raames.

Tule ja valmista endale midagi isikupärast 
või mõni tore ja eriline kingitus sõbrale, sest 
vaimustust tekitab nii keraamika valmistami-
se protsess kui ka tulemus!

Registreerumiseks helista tel 5569 1020 
või kirjuta mirju.keraamika@gmail.com.

Meeste finaali jõudnud mängijad.Naiste parimad Karmen ja Margit Kalk.

Uhti ateljeesse keraamikat vormima!

MAKSED SULARAHAS


